12/09/2023, 11:14 Registro 008016/2022 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=008016/2022 1/2
Pagina inicial (http://www.inmetro.gov.br/)
/  Qualidade (http://www.inmetro.gov.br/qualidade/) /  Registro de objeto (../)
/  Consultar registros concedidos
Registro de Objeto Consultar registros concedidos
 Detalhes do Registro 008016/2022
Pesquisar histórico de alterações
Data Alteração Marca Modelo Descrição
26/07/2022 Incluido GCL GCL-M12/60H595 595W;74,4kWh/mês;21,2%;
A;2172mm;1303mm
BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)
O plug-in Adobe Flash Player não é mais compatível
Avaliação da
Conformidade
Procurando algo?
Buscar
Status
Ativo
Concessão
26/07/2022
VAC SYSTEMS SERVICOS LTDA
R C163, 337 QUADRA374 Cep:74250-210 | BRO JARDIM AMERICA - GOIÂNIA - GO
Tel: (Telefone) (62) 3092-4333 - murillo@haussmart.com.br (mailto:murillo@haussmart.com.br) - CNPJ:
(CNPJ)12.958.678/0001-60
Programa de Avaliação da Conformidade
Sistemas e equipamentos para energia fotovoltaica (módulo, controlador de carga, inversor e bateria)
Portaria Inmetro
nº (número) 140 de 21/03/2022
Nome de Família
SILICIO MONOCRISTALINO
Certificado
Não aplicável
12/09/2023, 11:14 Registro 008016/2022 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=008016/2022 2/2
Data Alteração Marca Modelo Descrição
26/07/2022 Incluido GCL GCL-M12/60H600 600W;75,0kWh/mês;21,4%;
A;2172mm;1303mm
26/07/2022 Incluido GCL GCL-M12/66H655 655W;81,9kWh/mês;21,2%;
A;2384mm;1303mm
26/07/2022 Incluido GCL GCL-M12/66H660 660W;82,5kWh/mês;21,3%;
A;2384mm;1303mm
26/07/2022 Incluido GCL GCL-
M12/60GDF590
590W;73,8kWh/mês;21,1%;
A;2172mm;1303mm
26/07/2022 Incluido GCL GCL-
M12/66GDF650
650W;81,3kWh/mês;21,0%;
A;2384mm;1303mm
09/11/2022 Incluido GCL GCL-M10/72H550 550W;68,8kWh/mês;21,3%;
A;2278mm;1134mm
<< Voltar
Barra GovBr (http://www.acessoainformacao.gov.br/) (http://www.brasil.gov.br/)
javascript:history.back();